
 
 

Determinazione dell’Amministratore Unico n. 10/2024 del 13/06/2024 

 

Oggetto: Acquisto mediante affidamento diretto (inferiore euro 5.000,00) ai sensi del 
Dlgs. 36/2023 per la Squadra Operatori Cimiteriali. 

 PREMESSO 

- Che occorre provvedere all’acquisto di n. 5 registri suppletivi di morte;  
DATO ATTO 

- della mancanza di tali registri presso il Cimitero Comunale di Atripalda; 
- della necessita pertanto di provvedere all’acquisto dei registri dare in dotazione agli 

Operatori Cimiteriali; 
- il preventivo n. 13/2024 della società Multigrafick Srls, con sede operativa in Atripalda 

(AV) alla Via Pianodardine, 24 P.IVA – C.F. 02929740641 per la fornitura di n. 5 registri 
suppletivi di morte recepito tramite mail aziendale in data 07/06/2024 è pari ad euro 
1.281,00 Iva compresa; 

CONSIDERATO 

- l’art. 50, co. 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023, che disciplina le procedure sottosoglia; 
- che il valore del presente appalto risulta essere inferiore a 5.000,00 euro, Iva esclusa; 
- il Comunicato del Presidente delle Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) del 10 

gennaio 2024 che prevede la possibilità di richiedere il Codice identificativo gara (CIG) 
per affidamenti inferiori ad 5.000,00 utilizzando l’interfaccia web messa a 
disposizione dalla Piattaforma contratti pubblici (PCP) fino al 30 settembre 2024; 

ACCERTATO: 
 

-  che l’importo complessivo stimato per la fornitura dei registri alla squadra operatori 
cimiteriali e calcolato in euro 1.281,00 Iva compresa; 

RICHIESTO: 
 

- quindi legittimamente richiesto ed ottenuto il CIG n. B2199FC6A7 attraverso 
l’interfaccia web messa a disposizione dalla PAP; 

 
DETERMINA 

1. di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. di affidare, ai sensi dell’art. 50, co. 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023, per l’acquisto di n. 

5 registri suppletivi di morte, per un costo complessivo massimo comprensivo di iva 
di € 1.281,00 alla Società Multigrafick Srls, con sede operativa in Atripalda (AV) alla 
Via Pianodardine, 24 P.IVA – C.F. 02929740641; 

3. ai sensi e per gli effetti dell’art. 192 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. e dell’art. 
32, comma 2, del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i., si precisa quanto segue: 
• oggetto: acquisto registri squadra operatori cimiteriali; 



 
 

• forma del contratto: affidamento diretto mediante corrispondenza, ai sensi dell’art. 
50, co. 1, lett. lett. b) del D.lgs. n. 36/2023; 

4. di pubblicare il presente provvedimento, sul sito web di ACM nell’apposita sezione 
https://www.acmatripalda.it/amministrazione-trasparente/atti-generali/atti-
generali/determine/.  
 
 

 L’Amministratore Unico 
(avv. Gianfranco Orsino) 
Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 

rispettive norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

 
 


